
Cl:4.5 2021 / 5
N∙1107 / 2022

SETTORE PATRIMONIO 

Oggetto: FORNITURA DEL SERVIZIO SOSTITUTIVO MENSA A MEZZO BUONI PASTO AL 
PERSONALE DIPENDENTE DELLA PROVINCIA DI CUNEO RICORSO ALLA CONVENZIONE 
CONSIP – CIG 88025638C7 – INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA

IL DIRIGENTE DI SETTORE

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE. DETERMINAZIONE N. 1082 DEL 20/07/2022.
documento firmato digitalmente da FABRIZIO FRENI e stampato il giorno 21/07/2022.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 - con Determinazione n. 1156 del 25/06/2021 questa Amministrazione aderiva alla 
convenzione CONSIP BUONI PASTO 9 per la fornitura di buoni pasto  al personale 
dipendente della Provincia di Cuneo con la Ditta DAY RISTOSERVICE S.P.A. per la durata 
di 24 mesi;

- L’importo presunto contrattuale complessivo ammonta ad euro 609.304,80 iva 
compresa e la spesa risulta così suddivisa:

- Anno 2021 impegno 1662/1 EURO 109.402,99 01101.03.03200000 - SPESE PER IL 
SERVIZIO MENSA PER I DIPENDENTI PROVINCIALI

- Anno 2022 impegno 186/2022 EURO 250.000,00 01101.03.03200000 - SPESE PER 
IL SERVIZIO MENSA PER I DIPENDENTI PROVINCIALI

- Anno 2023 impegno 130/2022  EURO 249.901,81 01101.03.03200000 - SPESE PER 
IL SERVIZIO MENSA PER I DIPENDENTI PROVINCIALI

- A seguito del minor-maggior consumo di buoni pasto la suddetta imputazione è stata 
modificata nei termini seguenti:

- Anno 2021 impegno 1662/1 EURO 102.109,17 01101.03.03200000 - SPESE PER IL 
SERVIZIO MENSA PER I DIPENDENTI PROVINCIALI

- Anno 2022 impegno 186/2022 EURO 280.000,00 01101.03.03200000 - SPESE PER 
IL SERVIZIO MENSA PER I DIPENDENTI PROVINCIALI

- Anno 2023 impegno 130/2022  EURO 227.195,63 01101.03.03200000 - SPESE PER 
IL SERVIZIO MENSA PER I DIPENDENTI PROVINCIALI

- Che alla luce degli ordini effettuati nell’anno 2022 si rende necessario integrare 
l’impegno di spesa per detto servizio;

Dato atto che:

- che è pervenuta autorizzazione dal Responsabile del centro di costo all’utilizzo di fondi 
dal Capitolo di Bilancio di propria competenza;

Rilevato che il presente atto afferisce al centro di costo del Settore Patrimonio – Ufficio 
Provveditorato e Magazzino.

Atteso che ai fini del presente atto i dati personali saranno trattati nel rispetto dei 
principi di cui al regolamento UE n. 2016/679 e alla normativa nazionale 
vigente in materia;

Dato atto che è stato valutato con esito negativo ogni potenziale conflitto di interessi e 
conseguente obbligo di astensione ai sensi degli artt.7 del D.P.R 16/04/2013 
n. 62, 6 bis della L. n. 241/1990.

Rilevato che ai sensi dell’art. 83 comma 3 lett. e) del D.Lgs n. 159/2011, il presente 
provvedimento non incorre nell’obbligo della documentazione antimafia.

Atteso il rispetto degli adempimenti previsti dalla normativa in materia di trasparenza 
di cui all’art 23 del D.Lgs n. 33/2013.

Vista la legge n. 190/2012 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione 
della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione” e relativo 
PTPC.

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i. “Testo Unico degli Enti Locali”

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE. DETERMINAZIONE N. 1082 DEL 20/07/2022.
documento firmato digitalmente da FABRIZIO FRENI e stampato il giorno 21/07/2022.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Visto l’art. 9 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella Legge n. 
102/2009. 

Visto il Regolamento di Contabilità.

Rilevato che il presente provvedimento è conforme alle norme vigenti in materia, 
secondo quanto previsto dall’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 

Visto il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 e s.m.i. “Codice degli appalti pubblici”

Visto il D.Lgs. n. 76/2020 convertito in Legge n. 120/2020.

Visto il Decreto del Presidente n. 78 del 23.06.2022 di approvazione del PEG

Atteso che tutta la documentazione è depositata agli atti.

DETERMINA 

1. di prendere atto dell’adesione alla convenzione CONSIP “BUONI PASTO 9” per la 
fornitura di buoni pasto elettronici al personale dipendente della Provincia di Cuneo 
come specificato in narrativa con la Ditta DAY RISTOSERVICE S.p.A. Via Trattati 
Comunitari Europei 1957-2007, 11/E – BOLOGNA (Codice Fiscale / Partita I.V.A. 
03543000370) per la durata di 24 mesi per un importo presunto di EURO 
609.304,80 I.V.A. compresa;

2. di integrare l’impegno 186/2022 per euro EURO 30.000,00 I.V.A. compresa capitolo 
01101.03.03200000 - SPESE PER IL SERVIZIO MENSA PER I DIPENDENTI 
PROVINCIALI del Bilancio 2022 che presenta la necessaria disponibilità;

3. di modificare conseguentemente l’impegno 130/2023 ad EURO 227.195,63 capitolo 
01101.03.03200000 - SPESE PER IL SERVIZIO MENSA PER I DIPENDENTI 
PROVINCIALI del Bilancio 2023 come dettagliatamente specificato in narrativa;

4. avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al Tribunale 
Amministrativo Regionale competente nei termini previsti per legge.

Il Dirigente
Fabrizio Freni

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE. DETERMINAZIONE N. 1082 DEL 20/07/2022.
documento firmato digitalmente da FABRIZIO FRENI e stampato il giorno 21/07/2022.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



SETTORE PROGRAMMAZIONE E BILANCIO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO: FORNITURA DEL SERVIZIO SOSTITUTIVO MENSA A MEZZO BUONI PASTO 
AL PERSONALE DIPENDENTE DELLA PROVINCIA DI CUNEO RICORSO ALLA 
CONVENZIONE CONSIP – CIG 88025638C7 – INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, D.Lgs 
267/2000, si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria relativamente alla 
determinazione in oggetto

Tipo Anno Numero Capitolo Piano Fin. IMPORTO SOGGETTO

U/V 2022 186 01101.03.03200000 Altri servizi diversi n.a.c. 30.000,00 DAY RISTOSERVICE SPA
Cig: 88025638C7
Cup:  

U/V 2023 131 01101.03.03200000 Altri servizi diversi n.a.c. -22.706,18 DAY RISTOSERVICE SPA
Cig: 88025638C7
Cup:  

Totale impegni: € 7.293,82 
Totale Accertamenti:

Il Dirigente del Settore Programmazione e Bilancio
Cristina Allione

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE. DETERMINAZIONE N. 1082 DEL 20/07/2022.
documento firmato digitalmente da CRISTINA ALLIONE e stampato il giorno 21/07/2022.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Importo

30.000,0001101.03.03200000 - SPESE PER IL SERVIZIO MENSA PER I 
DIPENDENTI PROVINCIALI - Comp. 2022

Capitolo

Siope/P.Fin. U.1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.

Fornitore DAY RISTOSERVICE SPA Cod.Fisc. 03543000370 P.Iva 03543000370

CIG 88025638C7

Resp. servizio PERSONALE (010203)

CUP

30.000,00Totale:

L'impegno di spesa numero 2852/2022 e' DEFINITIVO e cosi' formato:

COPERTURA FINANZIARIA

dell'impegno di spesa n. 2852/2022 del 19/07/2022 "FORNITURA DEL SERVIZIO 

SOSTITUTIVO MENSA A MEZZO BUONI PASTO AL

PERSONALE DIPENDENTE DELLA PROVINCIA"

autorizzazione Determine 1107/22 del 19/07/22

PROVINCIA DI CUNEO, lì 19 luglio 2022

F.to Il Responsabile

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE. DETERMINAZIONE N. 1082 DEL 20/07/2022.
 e stampato il giorno 21/07/2022.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Importo

227.195,6301101.03.03200000 - SPESE PER IL SERVIZIO MENSA PER I 
DIPENDENTI PROVINCIALI - Comp. 2023

Capitolo

Siope/P.Fin. U.1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.

Fornitore DAY RISTOSERVICE SPA Cod.Fisc. 03543000370 P.Iva 03543000370

CIG 88025638C7

Resp. servizio PERSONALE (010203)

CUP

227.195,63Totale:

L'impegno di spesa numero 131/2023 e' DEFINITIVO e cosi' formato:

COPERTURA FINANZIARIA

dell'impegno di spesa n. 131/2023 del 25/06/2021 "130/1 FORNITURA DEL SERVIZIO 

SOSTITUTIVO MENSA A MEZZO BUONI PASTO AL PERSONALE DIPENDENTE 

DELLA PRO"

autorizzazione Determine 01030 - 1156/21 del 25/06/21

PROVINCIA DI CUNEO, lì 20 luglio 2022

F.to Il Responsabile

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE. DETERMINAZIONE N. 1082 DEL 20/07/2022.
 e stampato il giorno 21/07/2022.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


